
 

 

UCHWAŁA NR XVII/95/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych Rady Miejskiej w Pilźnie. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U.z 2024 r. poz 1465 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Miejska w Pilźnie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość diet, przysługujących w ciągu miesiąca radnym Rady Miejskiej w Pilźnie: 

1) dla przewodniczącego Rady Miejskiej w Pilźnie  - 2300 zł 

2) dla wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pilźnie   – 1400 zł 

3) dla przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Pilźnie  - 1400 zł 

4) dla pozostałych radnych Rady Miejskiej w Pilźnie  Gminy – 1200 zł 

§ 2. 1. W przypadku zbiegu diet, o których mowa w § 1, stosuje się dietę korzystniejszą dla Radnego. 

2. W przypadku wygaśnięcia, objęcia, rezygnacji z mandatu radnego lub zmiany pełnionej funkcji, 

wysokość diety ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia mandatu radnego w miesiącu, w którym 

nastąpiło wygaśnięcie, objęcie, rezygnacja z mandatu lub zmiana pełnionej funkcji. 

§ 3. Za każdą nieobecność na sesji lub na posiedzeniu komisji radnemu potrąca się kwotę stanowiącą 20% 

należnej diety za dany miesiąc. 

§ 4. Należne diety na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności z sesji rady i posiedzeń 

komisji przekazuje się na wskazane przez radnego konto bankowe w terminie do dnia 10 następnego miesiąca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

§ 6. Traci moc uchwała  Nr XV/136/2019 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 30 października 2019 r. 

w sprawie wysokości i zasad wypłaty diet radnym Rady Miejskiej w Pilźnie oraz uchwała Nr LIV/412/2022 

Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały z dnia 30 października 

2019 nr XV/136/2019 w sprawie ustalenia wysokości zasad wypłaty diet radnym Rady Miejskiej w Pilźnie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Pilźnie 

 

 

Bogdan Rębiś 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1672



 

UZASADNIENIE 

 

Rada Miejska w Pilźnie jest organem gminy, która uchwala diety z tytułu pełnienia funkcji 

radnego. Uchwała normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej funkcji 

w Radzie. 

Zgodnie z art. 25 ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustalając wysokość 

diet radnych, należy mieć na uwadze funkcje pełnione przez radnego, co jest adekwatne do wkładu 

pracy radnych pełniących funkcje. Rada swoje kompetencje stanowiące wypełnia przede 

wszystkim w drodze prac poszczególnych Komisji Rady oraz podczas obrad sesji Rady. Powyższe 

wiąże się z koniecznością odbywania posiedzeń Rady i Komisji, na których obecność radnych jest 

obowiązkowa. Radny uczestniczący w sesjach Rady i w pracach Komisji musi więc przeznaczyć na 

to swój czas pracy lub czas wolny, ponadto musi również przygotować się merytorycznie do 

udziału w posiedzeniach. Proponowana dieta ma stanowić rekompensatę kosztów ponoszonych 

przez radnych związanych z ich udziałem w sesjach Rady, a przede wszystkim w pracach Komisji. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Pilźnie 

  

Bogdan Rębiś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1672


		2025-04-04T12:24:19+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




